
平成○○年○○月○○日 
□□地区の皆様へ 

（仮称）□□地区建築協定準備委員会 

□□地区のまちづくりに関するアンケート 

○○の候，□□地区の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日ごろは，当委員会の活動に格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
さて，先日のまちづくりニュース第○号では，□□地区で建築物を建てる場合にどのよ

うな基準が法律等で定められているのかについて取り上げ，自分たちの住んでいるまちに

ついて振り返っていただく機会になったかと思います。 

そこで，今回は，お住まいの皆様が，□□地区の住環境について日ごろどのように感じ，

また考えておられるのか御意見を伺いたいと思いますので，アンケートに御協力ください

ますようお願い申し上げます。 

 

Ｑ１．□□地区の住環境についてどのようなところに魅力を感じていますか？ 

   当てはまるものすべてに□✔を付けてください。 

  □ 静かな環境 □ まちなみの調和がとれている 

  □ 緑が多い □ ・・・ 

  □ その他（                                ） 
 

Ｑ２．社会情勢の変化などに伴い，住環境も変化していくことが考えられますが，□□地

区の今後の住環境について心配に思うことはありますか？ 

   当てはまるものすべてに□✔を付けてください。 

  □ 住宅以外の用途の建物が建つこと □ 奇抜な外観の建物が建つこと 

  □ 高さの高い建物が建つこと □ ・・・ 

  □ 敷地を分割して窮屈な住宅地になってしまうこと 

  □ その他（                                ） 
 

Ｑ３．今後，□□地区をどのようなまちにしていきたいと思いますか？ 

   当てはまるものすべてに□✔を付けてください。 

  □ 静かで落ち着いたまち □ ゆとりのあるまち 

  □ 低層の建物中心のまち □ ・・・ 

  □ 緑豊かなまち □ ・・・ 

  □ その他（                                ） 
 

Ｑ４．□□地区の住環境を守っていくために，何らかのルールは必要だと思いますか？ 

   当てはまるもの１つに□✔を付けてください。 

  □ 必要だと思う 

  □ 内容によっては必要だと思う 

  □ 必要ではない 

  □ その他（                                ） 
 

☆その他御意見があればお聞かせください。 

 

 

 

 

御協力ありがとうございました。御記入いただいたアンケートについては，○月○日（○）

までに準備委員（○班担当 ○○）にお渡しください。 


